江苏省中医药发展研究中心

江苏省中医药学会
江苏省中西医结合学会
江苏 针灸学会

文件

`

苏中发 (2021|28号

关形够l田展⒛21年桃荽i文亻挤i曜家唐汉i系歹I括以自勺通知

省中医药、中西医结合、针灸学会各专业委员会、各相关单

位 :

今年是中国共产党成立 100周年。按照省卫健委、省中

医药管理局、省科协等上级文件精神要求,为贯彻落实 《江

苏省中医药条例》 《省委省政府关于促进中医药传承创新发

展的实施意见》,按照
“
我为群众办实事

”
的要求,聚焦

“
我

服务你健康
”主题,着力以中医药特色优势服务群众健康 ,

促进中医药健康文化传播,加大中医药惠民力度,不断提升

居民中医药健康素养。省中医药发展研究中心、省中医药系

统学会将组织开展 2021“中医江苏行、健康你我他
”
义诊咨

询系列活动;江苏省第十一届
“
中医药就在你身边

”
中医药

健康巡讲活动以及 2021中 医药文化进校园
“
岐黄校园行

”

惠民系列活动,现将有关活动要求通知如下 :
-、 活动地点 :

全省各市、县、乡镇、村,学校、机关、农村、社区、

医院、部队、企业等。

二、活动主题 :

以庆祝中国共产党成立 100周 年、弘扬祖国优秀传统

文化为主题。

三、活动安排 :

1.活动内容 :

由省中医药发展研究中心、中医药系统学会牵头开展 :

①2021“中医江苏行、健康你我他
”
义诊咨询系列活动;

②江苏省第十一届
“
中医药就在你身边

”
中医药健康巡

讲活动;

02021中 医药文化进校 “岐黄校园行”系列活动。

省中医药系统学会学术部根据年度工作计划,结合各相

关单位、专业委员会申请,统筹安排,活动以进乡村、进社
区、进家庭、进校 、进机关、进军营、进企业为重点,组

织省中医药系统学会专家深入基层,开展中医药文化科普惠

民系列活动。

2.活动形式:

省中医药、中西医结合、针灸学会各专业委员会单独组

织开展的中医药文化科普惠民系列活动,在遵守新冠疫情防
控规定的前提下,采取线上或线下活动形式开展。
3.统一活动标识:线上和线下横幅 (标识 )统一为:

横幅内容 1:2021“中医江苏行、健康你我他
”
义诊咨

询系列活动

主办单位:江苏省中医药发展研究中心、江苏省转学会
十坤专业委员会、+特所在地单位。

横幅内容 2:江苏省第十一届
“
中医药就在你身边

”
中

医药健康巡讲活动

主办单位:江苏省中医药发展研究中心、江苏省+·学会
料+专业委员会、+料所在地单位。

横幅内容 3∶ 2021中 医药文化进校园
“
岐黄校园行

”
系

列活动

主办单位:江苏省中医药发展研究中心、江苏省料学会
十料专业委员会、+钳学校。

凡纳入省中医药发展研究中心、省中医药系统学会上述

三类活动项目,要求统一组织、统一标识、统一实施,纳入

本年活动考核统计范围◇

4.拓展形式:鼓励利用微信公众号、微博、直播、网站

等多种线上平台开展宣讲。

四、工作分工 :

1.省 中医药系统学会学术部负责学会专业委员会中医

药文化惠民活动的统筹协调、组织等,重点对:2021中 医药

文化进校园
“
岐黄校园行

”
系列活动和江苏省第十一届

“
中

医药就在你身边
”
中医药健康巡讲活动的实施情况进行分类

指导。

2.各专业委员会专人负责,组织开展的 2021“ 中医江苏

行、健康你我他
”
义诊咨询系列活动,活动由各专业委员会

自行组织,报学术部各案,作为省中医药系统学会对专业委

员会评优以及年度工作考核的重点任务之一。

五、工作要求 :

1.提高政治站位,将党史学习教育和中医药文化惠民紧

密结合,把中医药健康巡讲活动作为开展党史学习教育、推

动中医药惠民的重要举措抓实抓牢,积极推出一批中医药惠

民便民的务实举措,充分展现中医药系统心系群众健康、服

务全民健康的奉献精神和主动作为,努力提升 “我服务你健

康
”
为群众办实事行动效果。

2.加强领导,周 密部署。各专业委员会、各相关单位要

精心策划,认真组织实施好中医药文化科普惠民系列活动。
3.各专业委员会,要结合 2021年学术会议,以全国科

技、文化、卫生三下乡、全国科技活动周、全国科普宣传日、

传统纪念日,以及各个临床专科重点宣传日等为切入点,按

照国家和省中医药管理局的要求,结合自身工作实际,形成

合力,集中发力,进一步加大中医药健康文化推进力度,让

更多的百姓共享中医药文化发展的成果。

4.贴近公众,务求实效。各专业委员会要结合实际,进
一步突出

“
重心下移、面向基层

”
的活动导向,活动尽量覆

盖到乡镇 (街道 )、 延伸到村 (社区),根据实际情况和公
众需求,创造性地开展科普活动,在组织开展的科普活动中,

要严格按照中央关于改进工作作风、厉行节约的有关规定 ,

要本着勤俭、务实的原则,力戒形式主义,着力在提高实效
上下功夫。

5.各专业委员会、各相关单位与中心、省学会联合开展

的活动,要根据事先约定承担的项目任务,商讨制定实施方

案,明确工作安排,指定专人负责,确保项目任务顺利完成。

六、活动材料报送 :

各相关单位、专业委员会要重视活动材料的报送工作 ,

活动结束后 5日 内收集、整理、总结上传活动的信息。

此项工作也作为专业委员会年度考核评比的重要依据 ,

在 2021年底前,中心、省学会将对社会效益显著的科普惠

民活动进行宣传推广,有条件时将作为经典案例推荐至上级

部门。

七、联系方式 :

活动开展期间,如有任何问题或建议,请及时与省学会

学术部联系,联系人:李家宝、商璐,电话:025-86669019;

电子邮箱:SLajstcm,cn。

附件:中 医药文化科普惠民活动备案表

江苏 中

江 会

21年 7月 1

ˇ

针
}
1

ι
`
〓
钐

抄送:江苏省卫 省中医药管理局、江 技术协会

项目名称

活动类别

口科普讲座  口惠民义诊  □校园科普

口产业+科普  □其他

主办单位
协办 (承

办 )单位

举办地点 举办时间

项目负责人 联系人

地址 邮政编码

联系电话 传真

电子邮箱 活动经费

拟参加人数

J

项

目

简

介

(主要活动内容、方式、参加人员、宣传方式 )

'

、

△

附件 :

2021年中医药文化科普惠民系列活动备案表

注:请按通知要求填写表格并报学会学术发展部 (sL@jstcm.cn)